Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменений в областной закон «О
Книге Почета Новгородской
области»

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной

закон «О Книге Почета Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.
Проект подготовил и завизировал:
Председатель
Новгородской областной Думы

Завизировал:
Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства
аппарата Новгородской областной Думы

Новгородская
областная Дума

Входящий №
■ У О ■ Го г.а

Проект вносит депутат
Новгородской областной Думы

Ю.И.Бобрышев

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменений в областной закон «О Книге Почета
Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой______________2023 года

Статья 1

Внести в областной закон от 12.07.2004 № 300-03 «О Книге Почета
Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 20.07.2004,
12.03.2008, 06.03.2014, 07.03.2019, 03.11.2022) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 2 слово «трех» заменить словом
«четырех»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 4 после слов «Губернатором
Новгородской области» дополнить словами «, председателем Новгородской
областной Думы».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

«О внесении изменений в областной закон «О Книге Почета
Новгородской области»

Частью 2 статьи 3 областного закона от 12.07.2004 № 300-03 «О Книге
Почета Новгородской области» предусмотрено, что свидетельство о
занесении в Книгу Почета Новгородской области вручается Губернатором
Новгородской области или председателем Новгородской областной Думы в
торжественной обстановке.

Проектом областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О Книге Почета Новгородской области» предлагается дополнить областной
закон от 12.07.2004 № 300-03 «О Книге Почета Новгородской области»
положением, позволяющем председателю Новгородской областной Думы
вносить представление о занесении сведений о гражданине Российской
Федерации, гражданине (подданном) иностранного государства, лице без
гражданства в Книгу Почета Новгородской области.

Положений, способствующих созданию условий для проявления
коррупции, не выявлено

ФИНАНСОВО -  ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона

«О внесении изменений в областной закон «О внесении изменений в
областной закон «О Книге Почета Новгородской области»
В случае принятия областного закона «О внесении изменений в

областной закон «О Книге Почета Новгородской области» потребуется
дополнительное финансирование из областного бюджета на сумму
эквивалентную разовому материальному вознаграждению в размере 40000
рублей.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи
с принятием областного закона «О внесении изменений в областной

закон «О Книге Почета Новгородской области»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в

областной закон «О Книге Почета Новгородской области» не потребует
внесение изменений в иные нормативные правовые акты Новгородской
области.